平成２７年３月１９日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「熊大歌留多」イラストコンテスト表彰式を行います。

本学では、平成２４年度及び２５年度に行われた「熊大歌留多読み札」コンクールで選

ばれた４４作品の中に詠み込まれている、本学の魅力や数々の資源を表現したイラストを

募集しました。

この取り組みは、附属学校の児童・生徒から教職員まで全学の構成員を対象として作品

の募集を行い、優れた作品を絵札にすることにより、広く本学の魅力や資源を発信するも

のです。

今回は、応募のあった１７１作品の中から、最優秀賞１作品、優秀賞５作品、入選２８

作品、特別賞１７作品を決定しました。

 この度、表彰式を下記のとおり実施することといたしました。表彰式では、全応募作品

１７１作品を展示いたしますので、当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成 27 年 3 月 23 日（月）15:00～17:00 ※受付：14:30～

【場  所】熊本大学くすの木会館

熊本市中央区黒髪 2丁目 39 番 1 号 熊本大学 黒髪北地区

（http://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou/kurokamikitaku）

【出 席 者】学     長 谷 口  功

（「熊大歌留多」イラストコンテスト審査委員会委員長）

      理事・副学長 両角 光男（「熊大歌留多読み札」活用 WG 座長）

      表  彰  者 学生３名、附属学校児童・生徒１３名 他 関係者

    ※参考：「熊本大学の魅力・資源カタログ『熊大辞典』熊大歌留多読み札解説」

（http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/ku-jiten）

本学の魅力を学内外に広く発信することを目的として、平成 24 年度及び 25 年度に

行われた「熊大歌留多読み札」コンクールにおける、5,666 の応募作品から選ばれ

た 44 作品を紹介し、その中に詠み込まれている本学の魅力や数々の資源について

解説したものです。

【お問合せ先】

熊本大学マーケティング推進部広報戦略ユニット

担当：前田 TEL：096-342-3119

国立大学法人熊本大学

http://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou/kurokamikitaku
http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/ku-jiten
http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/ku-jiten